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Kære Pia Adelsteen 
 
Vi henvender os til dig som formand for Miljø- og Fødevareudvalget. Årsagen er, at situationen med 2020-
biodiversitetsmålene til forveksling ligner situationen for 10 år siden, hvor det blot hed 2010-
biodiversitetsmålene: Da det kort før 2010 blev klart, at der ikke var gjort en tilstrækkelig indsats for at 
opfylde målene, blev Teknologirådet af Miljø- og Planlægningsudvalget bedt om at arrangere dels en 
Folketingshøring og dels to efterfølgende seminarer for udvalget. Seminarerne fulgte op på høringen og 
lagde en strategi for udvalgets videre politiske arbejde.  
 
Som baggrund for høring og de to seminarer havde Teknologirådet sammen med en lille ekspertgruppe 
udarbejdet et katalog der redegjorde for status på området, og kom med forslag til den videre proces. 
Ekspertgruppen deltog i både høringen og de to seminarer, der diskuterede løsningsforslag og initiativer 
med udvalgets medlemmer. 
 
Udvalget udtrykte efterfølgende stor tilfredshed med processen, og spørgsmålet er, om du vurderer, at en 
lignende proces nu i god tid før 2020 kunne bistå udvalgets medlemmer med at komme på forkant med 
situationen omkring 2020-biodiversitetsmålene, og derved skabe muligheden for at reagere i tide? 
 
Vedlagt til din orientering det katalog, som vi udarbejdede ifm. 2010-målene, hvori også fremgår hvilke 
eksperter der deltog. 
 
Hvor høringer ofte præges af allerede kendte politiske holdninger, så lykkedes det især på de to seminarer, 
at få en meget løsningsorienteret debat mellem medlemmer af udvalget og de indkaldte eksperter. 
Teknologirådet rådgiver gerne mht. en sådan proces, der fx kan samle en tværfaglig ekspertgruppe og 
arrangere et eller flere seminarer med Miljø- og Fødevareudvalget, hvor medlemmerne kan spørge ind til 
effekten af forskellige værktøjer, der kan fremme indsatsen og føre Danmark sikkert i mål i forhold til 
biodiversitetsmålene. 
 
Som reference ift. Teknologirådet kan du fx tale med Jens Henrik Tulesen Dahl, med hvem vi netop har 
afsluttet et længerevarende samarbejde om projektet Prioriteringen af Danmarks Areal i Fremtiden. 
 
Jeg ser frem til at høre din mening  
 
Med venlig hilsen 
 
Søren Gram 

Ph.D. Senior Project Manager  
Nature and Environment 
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